
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA 
Núcleo de Pesquisa em Pós-graduação 

Av. São Sebastião, 2819, Bairro Nossa Senhora de Fátima 
CEP: 64202-020, Parnaíba, PI - Brasil 

 

 

 ppgbiotec@ufpi.edu.br 

 @ppgbiotec_ufdpar 

 http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGBIOTEC 

 

 
Portaria 001/2023 – PPGBiotec - UFDPar, de 12 de janeiro de 2022. 

 
Designa a Comissão de Bolsas do Curso de Pós-
Graduação em Biotecnologia, da Universidade 
Federal do Delta do Parnaíba, para o interstício 
22/12/2022 a 12/12/2024. 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia - PPGBiotec da Universidade 
Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, nomeado pela PORTARIA Nº 449 DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2022 no uso de suas atribuições e considerando deliberações da 61ª Reunião do Colegiado do 
PPGBiotec. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar a Comissão de Bolsas do Curso de Pós-Graduação em Biotecnologia, da 
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma que segue:  
 
Prof.Dr. Jefferson Soares de Oliveira (Presidente) 
Prof. Dr. Silmar Silva Texeira (Vice- Presidente) 
Klinger Antonio da Franca Rodrigues (Membro Titular) 
Julyanne Maria Saraiva de Sousa (Representante do Mestrado) 
Renato Mendes dos Santos (Representante do Doutorado) 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

 
Prof. Dr. Jefferson Soares de Oliveira 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia - PPGBiotec 
 

  


